

PRIKAZ K ZMENE č. 12
(K PREVEDENIU ZHOTOVITEĽOM)

Týmto príkazom Objednávateľ nariaďuje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedení zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok.

Objednávateľ: IČO: 36063606 DIČ: 2021608369
Názov, Sídlo, štatutár Bratislavský samosprávny kraj, Sabinovská 16, P.O. Box 106, 820 05 Bratislava 25
zast: Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja
Zhotoviteľ: IČO: 36740519 IČ DPH: SK2022337548
Názov, Sídlo, štatutár MBM-Group,a.s., Miletičova 1, 821 08 Bratislava zast: Alena Nováková

Projekt: Podpora deinštitucionalizácie v Bratislave - DSS a ZPS Rača
Deinštitucionalizácia DSS a ZPS Rača - 1. časť / Račianska 105

Dátum: 7.7.2021	Príkaz k zmene č: 12	Na základe oznámenia č.
---------------------------	-----------------------------	--------------------------------

Predmet zmeny:

1 - Prípočet - SO 201 Úprava povrchov - Omietky

Požadovaný termín dokončenia zmeny:

Potreba zmeny zistená:	v priebehu realizácie	chybná výmera sadrových omietok a vnútorného podkladu stien vo VV		
Zmena vyvoláva potrebu úpravy projektovej dokumentácie v nasledovných častiach:	výkresová časť	technická správa	bez úpravy	iné: napr. statika, technické výkresy k trasovaniu vedení a pod.
Predmet zmenového listu:	práce navyč	práce menej	zámena bez zmeny ceny	iné:

Dovod zmeny podľa zákona o verejnom obstarávaní: § 18 písm. b)

Podrobný popis zmeny:

Pri realizácii prác bol zistený nesúlad medzi rozpočtom a skutočnosťou na stavbe . V rozpočte chýba 34,347m2 sadrovej omietky .Tieto práce sú potrebné na dokončenie diela .

Dohodnutá cena zmeny: 303,01 €	Dohodnutá cena zmeny s DPH: 363,61 €
Odpočet 0,00 €	Odpočet s DPH 0,00 €
Prípočet 303,01 €	Prípočet s DPH 363,61 €

Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ..):

Nemá dopad na celkový termín

Prílohy:

Dopady na termíny výstavby a iné: **NIE**

Odtlačok pečiatky

Meno, Podpis

Dátum

Súhlas zástupcu Objednávateľa:

Súhlas zástupcu Zhotoviteľa:

Súhlas Stavebný dozor:

Súhlas Projektant:

Distribúcia originálov: ☒ ☒ ☒ ☒ ☐
Počet originálov: 4 Objednávateľ Zhotoviteľ Technický dozor Projektant

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: ZL12
Stavba: Deinštitucionalizácia DSS a ZPS, Račianska 105 - Chybná výmera omietok

JKSO:
Miesto: Račianska ulica, Bratislava - Nové Mesto

KS:
Dátum: 5. 7. 2021

Objednávateľ:
Bratislavský samosprávny kraj

IČO: 36063606
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
MBM Group a.s.

IČO: 36740519
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			303,01
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	303,01	60,60
Cena s DPH v EUR			363,61

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: ZL12

Stavba: Deinštitucionalizácia DSS a ZPS, Račianska 105 - Chybná výmera omietok

Miesto: Račianska ulica, Bratislava - Nové Mesto

Dátum: 5. 7. 2021

Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ: MBM Group a.s.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

303,01

363,61

Zmenový list 12 Chybná výmera omietok - Novostavba objektu DSS Račianska 105

303,01

363,61

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Deinštitucionalizácia DSS a ZPS, Račianska 105 - Chybná výmera omietok

Objekt:

**Zmenový list 12 - Chybná výmera omietok - Novostavba objektu DSS
Račianska 105**

JKSO:

Miesto: Račianska ulica, Bratislava - Nové Mesto

KS:

Dátum: 5. 7. 2021

Objednávateľ:

Bratislavský samosprávny kraj

IČO:

36063606

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MBM GROUP a.s.

IČO:

36740519

IČ DPH:

SK2022337548

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

303,01

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	303,01	20,00%	60,60

Cena s DPH

v EUR

363,61

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Deinštitucionalizácia DSS a ZPS, Račianska 105 - Chybná výmera omietok

Objekt:

**Zmenový list 12 - Chybná výmera omietok - Novostavba objektu DSS
Račianska 105**

Miesto:

Račianska ulica, Bratislava - Nové Mesto

Dátum:

5. 7. 2021

Objednávateľ:

Bratislavský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

MBM GROUP a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

303,01

HSV - Práce a dodávky HSV

303,01

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

301,22

99 - Presun hmôt HSV

1,79

ROZPOČET

Stavba:

Deinštitucionalizácia DSS a ZPS, Račianska 105 - Chybná výmera omietok

Objekt:

**Zmenový list 12 - Chybná výmera omietok - Novostavba objektu DSS
Račianska 105**

Miesto: Račianska ulica, Bratislava - Nové Mesto

Dátum: 5. 7. 2021

Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ: MBM GROUP a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **303,01**

D HSV Práce a dodávky HSV 303,01

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 301,22

1	K	612465114	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Regulátor nasiakavosti (Baumit SaugAusgleich)	m2	34,347	0,87	29,88
	VV		"Steny				
	VV		7,9*2,75*2		43,450		
	VV		8,75*2,75*2		48,125		
	VV		(3,125+1,4+9,401+1,4+4,125)*2,75*2		106,981		
	VV		(7,575+4,975)*2,75*2+0,25*2,75		69,713		
	VV		(13,5+1,6+4,2+1,6+5,6+1,75+2,75+1,75+5,15)*2,75		104,225		
	VV		Medzisúččet		372,494		
	VV		"špalety				
	VV		3*1,85*0,21*10		11,655		
	VV		(2,8+1,85+1,85)*0,21*2		2,730		
	VV		(2,2+0,75+0,75)*0,21		0,777		
	VV		(4,55+2,45+2,45)*0,21*2		3,969		
	VV		(2+1,6+1,6)*0,21		1,092		
	VV		(1+2,45+2,45)*0,21		1,239		
	VV		(0,6+0,75+0,75)*0,21		0,441		
	VV		(2,75+2,45+2,45)*0,21*2		3,213		
	VV		(4+2,45+2,45)*0,21*2		3,738		
	VV		Medzisúččet		28,854		
	VV		"Otvory				
	VV		-1,85*1,85*10		-34,225		
	VV		-2,8*1,85*2		-10,360		
	VV		-2,2*0,75		-1,650		
	VV		-4,55*2,45*2		-22,295		
	VV		-2*1,6		-3,200		
	VV		-1*2,45		-2,450		
	VV		-0,6*0,75		-0,450		
	VV		-2,75*2,45*2		-13,475		
	VV		-4*2,45*2		-19,600		
	VV		Medzisúččet		-107,705		
	VV		"Rozpočet zo ZoD				
	VV		-259,296		-259,296		
	VV		Medzisúččet		-259,296		
	VV		Súččet		34,347		
2	K	612465136r	Vnútorná omietka stien sadrová, jednovrstvová, hr. 8 mm, vrátane finálneho prehladenia	m2	34,347	7,90	271,34

D 99 Presun hmôt HSV 1,79

3	K	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	0,507	3,53	1,79
---	---	-----------	--	---	-------	------	------